2022 年 12 月 26 日

各  位

会 社 名 双 信 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 杉 山  雅 彦

 （コード番号： 6938 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 経営推進本部長 中 西  港 二

 （TEL： 03－5730－4500）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年１月１日付け組織変更および人事異動を決議しましたので、お知らせします。

記

１．組織変更の概要

＜全社＞

両事業本部傘下の「営業企画部」の名称を「営業企画室」に改称する。

＜経営推進本部＞

ＥＳＧ経営を積極的に推進するため、「ＥＳＧ推進室」を新設し「環境管理部」を統合する。

＜情報通信事業本部＞

人材の多能工化と業務効率向上を目指すため、各製品・要素別に分かれていた各技術組部門を「情報

通信技術部」に集約し「プロセス技術部」、「回路基板技術部」を廃止する。

＜ものづくり革新本部＞

ものづくりの枠に限らず開発要素を含めた生産技術の推進部門として、「ものづくり生産技術部」の

名称を「生産技術部」に改称する。

２．人事異動

 部門長の異動

氏  名 新役職名 現行役職名

大森 修治

経営推進本部長代理

兼) 同本部 経理部長

兼) 立信電子株式会社 監査役

兼) 双信デバイス株式会社 監査役

兼) 双信パワーテック株式会社 監査役

兼) 双信華科技有限公司 監事

兼) 台湾双信電機股份有限公司 監事

経営推進本部 経理部長

兼) 立信電子株式会社 監査役

兼) 双信デバイス株式会社 監査役

兼) 双信パワーテック株式会社 監査役

兼) 双信華科技有限公司 監事

兼) 台湾双信電機股份有限公司 監事

氏  名 新役職名 現行役職名

猫塚 克行

情報通信事業本部長代理

兼) 同事業本部 営業企画室長

兼) 同事業本部 情報通信営業部長

兼) 台湾双信電機股份有限公司 董事

兼) 双信エレクトロニクス・オブ・アメリカ

    取締役

情報通信事業本部長代理

兼) 同事業本部 営業企画部長

兼) 同事業本部 情報通信営業部長

兼) 台湾双信電機股份有限公司 董事

兼) 双信エレクトロニクス・オブ・アメリカ

    取締役

今井 嘉治 情報通信事業本部長代理 情報通信事業本部 情報通信技術部長

田嶋 資 ものづくり革新本部長
ものづくり革新本部長

兼) 同本部 ものづくり生産技術部長

田辺 裕義 ものづくり革新本部 生産技術部長
ものづくり革新本部

ものづくり生産技術部長代理

丸山 修 経営推進本部 ＥＳＧ推進室長
経営推進本部 人事部長

兼) 経営推進本部 環境管理部長

三井 裕亮 経営推進本部 人事部長 経営推進本部 人事部長代理

市川 雅彦
パワーエレクトロニクス事業本部

営業企画室長

パワーエレクトロニクス事業本部

営業企画部長

宮川 真

情報通信事業本部 営業企画室 室長

兼) パワーエレクトロニクス事業本部

営業企画室 室長

情報通信事業本部 営業企画部 部長

兼) パワーエレクトロニクス事業本部

営業企画部 部長

上野 弘光 情報通信事業本部 情報通信技術部長
情報通信事業本部 プロセス技術部長

兼) 同事業本部 回路基板技術部長

野口 剛司
パワーエレクトロニクス事業本部

品質管理部長

パワーエレクトロニクス事業本部

品質管理部長

兼) 情報通信事業本部 品質管理部長

伊藤 康行 情報通信事業本部 品質管理部長 情報通信事業本部 品質管理部長代理

以 上